ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG MẦM NON HOA LƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 231/TB-MNHL

Quận 1, ngày 14 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về thu học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

Tháng 9/2024 (Từ ngày 06/9 đến ngày 30/9/2024: 17 ngày)

Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 quy định mức học

phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập từ năm 2024-2025 và các năm

học tiếp theo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 quy định các khoản

thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 về hướng dẫn thu,

sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí

học tập từ năm học 2024-2025 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ vào Công văn số 3527/UBND-GDĐT ngày 11 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân Quận 1 về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2024-

2025 của các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 1;

Căn cứ vào biên bản họp Cha mẹ học sinh Trường Mầm non Hoa Lư 09/9/2024 và ngày

10/9/2024 được sự đồng ý của 100% của cha mẹ học sinh các lớp thống nhất các khoản thu năm

học 2024-2025;

Trường Mầm non Hoa Lư thực hiện các khoản thu trong năm học 2024-2025 như sau:

STT Nội dung thu Đơn vị tính Nhà trẻ Mẫu giáo

I. MỨC THU HỌC PHÍ:

1 Mức Học phí  Đồng/học sinh/tháng 200.000

160.000

(Mầm,

Chồi)

Trẻ 05 tuổi

được miễn

học phí từ

NH 2024-

2025

II. CÁC KHOẢN THU DỊCH VỤ PHỤC VỤ, HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG GIÁO

DỤC (theo Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND)

1
Dịch vụ tổ chức phục vụ,

quản lý và vệ sinh bán trú
Đồng/học sinh/tháng 550.000 550.000

2
Dịch vụ phục vụ ăn sáng

(Nếu có đăng ký AS)
Đồng/học sinh/tháng 220.000 220.000

3

Dịch vụ nhân viên nuôi

dưỡng (Phần kinh phí xã hội

hóa theo Khoản 2, Điều 1,

Nghị quyết 04/2021/NQ-

Đồng/học sinh/tháng 55.000 55.000

HĐND ngày 23/03/2021 của

HĐND TP)

4

Dịch vụ khám sức khoẻ học

sinh ban đầu (bao gồm khám

nha học đường)

Đồng/học sinh/năm 35.000 35.000

III. CÁC KHOẢN THU VÀ MỨC THU CÁC HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC KHÁC:

      Các khoản thu cho cá nhân học sinh:

1
Tiền mua sắm thiết bị, vật
dụng phục vụ học sinh bán
trú

Đồng/học sinh/năm 400.000 400.000

2
Tiền học phẩm-học cụ-học

liệu

2.1 Tiền học phẩm Đồng/học sinh/năm 30.000 30.000

2.2 Tiền học cụ - học liệu Đồng/học sinh/năm 320.000 320.000

3 Tiền suất ăn trưa bán trú 40.000đ x 17 ngày 680.000 680.000

4
Tiền suất ăn sáng (Nếu có

đăng ký AS)
17.000đ x 11 ngày 187.000 187.000

5 Tiền nước uống Đồng/học sinh/tháng 20.000 20.000

TỔNG THU KHOẢN (I),

(II) VÀ (III)
 2.697.000

2.657.000 (Mầm, Chồi)

  2.497.000 (Lá)

Lưu ý:

- Các khoản thu trên sau khi Phụ huynh đã đóng tiền nhà trường chỉ hoàn trả lại tiền

suất ăn trưa bán trú nếu bé nghỉ học.

- Khoản thu tiền suất ăn sáng, tiền phục vụ ăn sáng là hoạt động cung ứng dịch vụ nhà

trường phục vụ theo yêu cầu của Phụ huynh, hoàn toàn không bắt buộc. Vì vậy, nhà trường

sẽ không hoàn trả khi phụ huynh đã đăng ký.

- Phụ huynh đóng tiền tháng 9/2024 từ ngày 15/10/2024 đến ngày 23/10/2024

Nay nhà trường thông báo cho quý vị phụ huynh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Toàn thể Phụ huynh;

- TT trên trang web của trường;

- Lưu VT.